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پیا نیست 
»پیانیست« فیلمی است ساخته رومن 
پولانسکی. فیلم بر مبنای داستان واقعی 
پیانوی یهودی، ولادیسلاو  نوازنده  زندگی 
اشپیلمان در دوران جنگ جهانی دوم در 
لهستان و اشغال این کشور توسط آلمان به 
قلم خودش ساخته شده‌است. وی در آن 
دوران آثار موسیقی شوپن را در ایستگاه 

رادیویی ورشو می‌نواخت.
فیلم،  این  رومن پولانسکی کارگردان 
از آن به عنوان مهم‌ترین فیلم خود یاد 
کرده‌است. وی در کودکی بمباران‌های 
ورشو توسط نازیها را تجربه کرده و مادرش 

را در همین بمبارانها از دست داده‌است. داستان این فیلم در واقع برگرفته از داستان زندگی ولادیسلاو اشپیلمان یکی 
از بهترین نوازندگان اسبق پیانو در لهستان )دارای لقب ویرتوز( و در زمان واقعه تلخ هولوکاست در شهر ورشو می‌باشد. 
اشپیلمان داستان زندگی خود را طی سالهای جنگ جهانی دوم به صورت یک کتاب می‌نویسد و چاپ می‌کند که این فیلم 

هم برگرفته از همین کتاب بوده و ریشه در حقیقت دارد.

فناوری

دست زدن به صورت ربات آمکا ممنوع!
در  انسان‌نما  ربات  پیشرفته‌ترین 
فیلمی جدید دست فردی که قصد 
دارد صورتش را لمس کند در هوا 

می‌گیرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
دیلی‌میل، این ربات که آمکا 
)Ameca( نام دارد توسط شرکت 
 Engineered Arts بریتانیایی

ساخته شده است.
در آخرین فیلمی که از آمکا منتشر 
شده، این ربات هنگامی که فردی 
به بینی‌اش دست می‌زند خشمگین 
می‌شود و دست او را پیش از 

نزدیک شدن به صورتش می‌گیرد.
محققی انگشت خود را به آرامی به صورت آمکا نزدیک و نزدیک‌تر می‌کند تا زمانی که این ربات دست او را می‌گیرد و 

از صورتش دور می‌کند.
شرکت Engineered Arts که در کورنوال‌)Cornwall( مستقر است هزینه ساخت این ربات را فاش نکرده است زیرا 

توسعه آن همچنان ادامه دارد.
این شرکت امیدوار است که آمکا نمایی از رباتیک در آینده را به مردم نشان دهد و در وب‌سایت خود نوشته است: »آمکا« 
که به طور خاص به عنوان پلتفرمی برای توسعه فناوری‌های رباتیک آینده طراحی شده، یک ربات انسان‌نمای فوق‌العاده 
برای تعامل انسان و ربات است. تمرکز ما فراهم کردن فناوری‌های نوآورانه‌ای است که قابل اطمینان و قابل ارتقا باشند 

و ساخت آن‌ها آسان باشد.
شرکت Engineered Arts در سال ۲۰۰۵ شکل گرفت. در آخرین به‌روزرسانی ربات آمکا، این شرکت اعلام کرد که 

ربات آن‌ها زمانی که وارد حریم شخصی‌اش شوید واکنش نشان می‌دهد.
در حالی که آمکا قادر به راه رفتن نیست اما شرکت سازنده می‌گوید که آن‌ها در حال کار بر روی نسخه‌ای با توانایی راه 

رفتن هستند و ربات را به گونه‌ای طراحی کرده‌اند که قابل ارتقا باشد.
اما پیش از آن که آمکا بتواند راه برود موانع زیادی وجود دارد که باید بر آن‌ها غلبه کرد. راه رفتن برای یک ربات کار 

دشواری است. اگرچه ما در این مورد تحقیق کرده‌ایم اما ربات انسان‌نمایی که راه برود نساخته‌ایم.
شرکت Engineered Arts ربات دیگری به نام آدران )Adran(  نیز تولید کرده است. این ربات ۲۲ عملگر 
مکانیکی)actuator( دارد که به آن امکان حرکت دادن چشم‌ها و دهان را مشابه یک انسان واقعی می‌دهد. آدران همان 
چیزی است که Engineered Arts به عنوان مسمر توصیف می‌کند یعنی سیستمی برای ساخت ربات‌های انسان‌نما 
که قدرتمند، زیبا و مقرون به صرفه هستند. به گفته‌ی این شرکت، ربات‌های مسمر می‌توانند طیف وسیعی از احساسات 
انسانی را به نمایش بگذارند و شبیه به هرکسی باشند. هر ربات مسمر از اسکن سه‌بعدی افراد واقعی مجموعه طراحی و 
ساخته شده است و به ما امکان شبیه‌سازی ساختار استخوان‌ها، بافت پوست و حالات صورت را می‌دهد. آمکا پروژه اصلی 
شرکت Engineered Arts است و ساخت و توسعه ربات سوفیا را نیز دنبال می‌کند. ربات سوفیا که در سال ۲۰۱۶ 
رونمایی شد یک ربات انسان‌نمای بسیار باهوش با صورتی واقعی است که می‌تواند پلک بزند، این سو و آن سو را نگاه کند 
و صحبت کند. این ربات انسان‌نما که توسط شرکت هنگ کنگی هانسون رباتیک ساخته شده است قادر به صحبت کردن، 

خندین و جوک گفتن است. سوفیا در سال ۲۰۱۷ تابعیت قانونی عربستان سعودی را دریافت کرد.

چهره‌ها

چارلز مارتین هال؛ استخراج آلومینیم با روش هال
چارلز مارتین هال  در 6 دسامبر 1863 به دنیا آمد . این مهندس و شیمیدان آمریکایی و ابداع کننده روش استخراج 
آلومینیم که با نام فرایند هال شناخته می‌شود،  در سن ۲۳ سالگی این فرایند را ابداع کرد. پیش از ابداع این روش آلومینیم 
به علت کمیاب بودن از طلا و نقره گران‌تر بود. هال آزمایش‌های اولیه خود را برای پیدا کردن این روش در سال ۱۸۸۱ 
انجام داد، اما تلاش او برای تولید آلومینیوم از گداختن خاک آلومینیوم با کربن در تماس با زغال و کلرات پتاسیم ناموفق 
بود. در کنار این تاش او برای بهبود روش الکترولیتی که قبلًا به عنوان روش ارزان تری برای تولید کلرید آلومینیوم 
انجام می‌شد نیز ناموفق بود. در سال‌های پایانی، او اقدام به برق کافت فلوراید آلومینیوم کرد، اما قادر به تولید آلومینیوم 

در کاتد نشد.
در سال ۱۸۸۴، پس از راه اندازی کوره درون‌سوز زغال سنگی در کارگاه ریختگری پشت خانه خود، او دوباره سعی برای 

پیدا کردن یک کاتالیزور کرد که اجازه می‌دهد آلومینیوم با کربن در دمای بالا احیا شود.
او مجبور بود بیشتر دستگاه‌هایش را خود بسازد و مواد شیمیایی را خود آماده کند، او در این کار توسط خواهر بزرگترش 
جولیا برنرد هال دستیاری می‌شد. اختراع بنیادین او شامل عبور جریان الکتریکی از درون محلول الکترولیتی آلومینیوم 
حل شده در یخسنگ بود، که موجب تشکیل رسوب از جنس آلومینیوم می‌شد. در تاریخ ۹ ژوئیه ۱۸۸۶، هال اولین اختراع خود را به ثبت رساند. این فرایند 

همچنین در همان زمان توسط فرانسوی پل هرولت کشف شد، و این فرایند به عنوان روش هال - هرولت شناخته شد.
پس از عدم موفقیت در پیدا کردن پشتوانه مالی در میهنش، هال به پیتسبورگ رفت و در آنجا موفق شد با فلزکار مشهور آلفرد ایی. هانت آشنا شود. آنها شرکت 
تولید پیتسبورگ را که اولین شرکتی بود که در مقیاس بزرگ نیروگاه‌های تولید آلومینیوم را باز کرد تأسیس کردند. این شرکت تولید آلومینیوم سپس به یک 

شرکت آلمینیوم آمریکایی و سپس به شرکت آلکوا تبدیل شد. هال از سهامداران عمده بود، و سپس در نتیجه آن ثروتمند شد.
هال در سال ۱۹۱۱ موفق به کسب مدال پرکین، بهترین جایزه در علوم مواد شیمیایی صنعتی آمریکا شد. او در ۲۷ دسامبر ۱۹۲۳ در پاریس درگذشت.

الکساندر گوستاو ایفل؛ خالق برج ایفل 
الکساندر گوستاو ایفل  در ۱۵ دسامبر ۱۸۳۲  به دنیا آمد. این مهندس ساختمان، معمار و متخصص سازه‌های فلزی 

فرانسوی  به جهت طراحی برج ایفل شهرت جهانی پیدا کرد. 
برج ایفل برای نمایشگاه جهانی پاریس در سال ۱۸۸۹ به منظور برگزاری بزرگداشت یکصدمین سالگرد انقلاب فرانسه  

ساخته شده بود.
از بین ۷۰۰ طرح پیشنهادی که در مسابقه طراحی به ثبت رسیده بود، طرح گوستاو ایفل به اتفاق آرا انتخاب شد. ساختن 
برج بزرگ در اول ژوئیه سال ۱۸۸۷ شروع شد. ایفل برنامه اجرایی کارگرانش را برای رسیدن به کمال تنظیم کرد. طراحی 
بسیار دقیق و ساختمان برج به هیچ اصلاحی احتیاج نداشت. گوستاو ایفل توانایی قابل توجه خود را در ریاضیات و علوم در 
برج ایفل به نمایش گذاشت. او فاصله بین دو میلیون و پانصد هزار میخ پرچ به کار رفته در برج را تا یک واحد میلیمتری 
برای فشارهای باد در تمام ارتفاعات اندازه‌گیری کرد تا برج بتواند در برابر همه آنها ایستادگی کند. همچنین محاسبات 
منحنی شاه تیر اصلی را انجام داد تا کشش و فشار باد به نیروهای درهم فشردگی تبدیل شود تا باد، زیربنای برج را تحت 
تأثیر قرار ندهد. این روش‌ها الهام بخش معماران و مهندسان ابَرَ آسمان خراشهای معاصر همانند برج‌های مرکز تجارت 

جهانی بودند. 
اما در سالهای آخر عمر، ایفل خود را وقف مطالعات نظری در زمینه مقاومت باد، علم هواشناسی و آیرودینامیک کرد و به کرات برج ایفل را محل آزمایش‌های 
خود قرار داد. در سال ۱۹۱۲ او یک لابراتوار تجربی در »اوتیِ« تاسیس کرد؛ جایی که او تا سال ۱۹۲۰ درآن به ادامه کار مشغول شد. در نهایت گوستاو ایفل 

در نهایت در ۲۷ دسامبر سال ۱۹۲۳ در عمارت مسکونی خود در »رو رابوله« پاریس درگذشت.

فیلم بازی

آناکریستی
آناکریستی بعد از ۵۷ سال دوباره منتشر شد. چاپ نخستِ این کتاب به فروردین سال 1343 برمی‌گردد. 
»آناکریستی« در آن سال از سوی مؤسسۀ انتشارات فرانکلین و شرکت سهامی نشر اندیشه منتشر شد 

و اینک بعد از پنجاه‌وهفت‌سال توسط انتشارات نریمان و با همکاری انتشارات فارابی به‌چاپ رسدید. 
سال گذشته نیز کتاب »سفر دور و دراز به وطن« سه نمایشنامۀ تک‌پرده‌ای از همین نویسنده و همین 

مترجمان بعد از شصت‌وسه‌سال دوباره چاپ و روانۀ کتاب‌فروشی‌ها شد.
نثر دیالوگ‌های شخصیت‌ها در نمایشنامه‌های یوجین اونیل عامیانه و دشوار است. در دیالوگ‌های 
اونیل، کلمات به صورت شکسته و با لهجۀ کارگرهای کشتی‌های باربری ادا می‌شوند که این ویژگی تا 
حد ممکن در ترجمۀ فارسی نیز منعکس شده است. نثر شکسته‌ای که مترجمان این کتاب، با دقت 
در انتخابِ واژه‌ها، به فارسی درآوردند تا احساسِ گفتارِ شخصیت‌هایی که توسط اونیل خلق شده‌اند را 
به به مخاطب فارسی‌زبان انتقال دهند. این برگردانِ فارسی به قلم دو استعداد برجسته و فعالِ عرصۀ 

ادبیات در آن سال‌ها، یعنی مرحوم صفدر تقی‌زاده و محمدعلی صفریان صورت پذیرفت که بعدها هریک خود به اساتید برجستۀ این 
عرصه بدل شدند.

مهاجرت کادر درمان سرعت گرفت! 

طرح روز

پیشنهاد

پروانه ایزدخواست

ماییم و دنیای به روز شده 
کارشناسان رسمی

عباس سیدکریمی

یادش بخیر در سال 1368 برای اولین بار کارم به دادگستری 
کشید و برای رسیدن به حقم الزاماً تلاش کردم تا با استخدام 
یک وکیل خوب حقوق خود را کسب نمایم، به طور اتفاقی در 
سالن دادگستری با آقایی هم‌کلام شدیم و او وقتی حکایت 
مرا شنید با لبخند گفت: بهتر است وکیلی پیدا کنی که علاوه 
بر قانون‌دانی تبصره‌ها را خوب بلد باشد و وقتی تعجب مرا 
دید با همان لبخند پاسخ داد قوانین ما خیلی خوب هستند 
اما تبصره‌ها دست‌وپای آنها را بسته‌اند و الزاماً ناخودآگاه در 
پایان حکم آنچنان که باید مطلوب واقع نمی‌گردد. هفته قبل 
در رابطه با ماجرای بابک زنجانی به همین مسئله برخوردم 
و به واقعیت دیدم که اگرچه امروزه در همه جای کره خاکی 
سکنه یک کشور تلاش می‌نمایند تا مُر قانون اجرا شود و حق 
به حقدار برسد اما وجود تبصره‌ها راه را برای دور زدن همان 

قانون هموار می‌سازد. 
چطور ....... آقای بابک زنجانی 1392 متهم شد که مبلغ 
سه میلیارد دلار ارز بی‌زبان اما رهایی‌بخش را در جیب 
مبارکشان ذخیره کرده‌اند، آنهم دلار 700 تومانی و با آن 
شرکت هواپیمایی و... انجام داده‌اند، یکی از اموال خریداری 
شده توسط ایشان قطعه زمینی در شهرک غرب می‌باشد 
که قوه قضاییه قصد فروش آن را دارد، قانون در این مورد 
می‌گوید: اموال تملیکی که می‌خواهد به فروش برسد باید 
به مزایده گذاشته شود و مزایده هم طبق قانون باید نظر 
کارشناس رسمی باشد. این قطعه ملک آقای رنجانی قرار 
بود تبدیل به هتل شود، جوازش از شهرداری گرفته شده 
بود، گودبرداری نیز شده و چندین علمک برای جلوگیری 
از فروریزی دیوارهای اطراف زده شده، چند سال قبل نظر 
کارشناس اولیه 295 میلیارد تومان بود، آقای بابک زنجانی 
به نظریه کارشناس اعتراض کرد، کارشناس بعدی با توجه 
به قیمت روز 740 میلیارد تومان تخمین زد، آقای زنجانی 
باز هم اعتراض کرد، کارشناس بعدی 1/700 میلیارد تومان، 
که باز هم با اعتراض آقای زنجانی کارشناس چهارم 8/000 
میلیارد تومان قیمت همان ملک را اعلام داشته‌اند، که بالطبع 
سرانجام گویا با تعیین این قیمت‌ها با فروش همین یک ملک 
بدهی و جرایم آقای بابک زنجانی تصفیه گردید و مابقی اموال 
برایشان باقی می‌ماند و اینکه خوش به حالش، زیرا این ضعف 
در قوه قضاییه و در قوانین ما وجود دارد که اگر فردی در 
پرونده مالی محکوم به رد مال گردید تنها باید بدهی و جرایم 
خود را بپردازد و آثار تورم هیچگونه تأثیری بر طلب بستانکار 
ندارد، بسیاری از بدهکاران بزرگ بانکی کشور نیز از همین 
راه به ثروت‌های بادآورده رسیدند، وامی کلان ستاندند و با 
آن املاکی را خریدند، چند سال وام را پرداخت نکردند و 
با توجه به اینکه کار رسیدگی به پرونده‌ها دارای پروسه‌ای 
طولانی است، بعدها با وثیقه قرار دادن و فروش مزایده‌ای آن 
به ثروت‌های کلان رسیده‌اند و از این ضعف نهایت استفاده را 
برده‌اند، حال باید دید چاره چیست؟ در علوم انسانی به کار 
بستن روح زمان می‌باشد، یعنی یک قاضی عادل باید نرخ ارز 
را به قیمت امروز محاسبه کرده و سپس حکم به تصفیه و 
رهایی افراد بدهد، توجه فرمودید که قیمت ارزیابی کارشناس 
اولیه 295 میلیارد تومان آن هم براساس ارز 1000 تومانی 
بوده و قیمت منطقه‌ای ملک، ملکی که شاید آقای زنجانی 
به قیمت بسیار پایین‌تری خریده بوده، لذا نیکو آنکه طلب 
دولت یا فرد بستانکار به نرخ روز محاسبه گردد تا به دلیل 
نقص قانون زیانی متوجه دولت و افراد نشود، زیرا اگر دولت 
ضرر نماید در حقیقت به تمامی مردم زیان و آسیب وارده 
تحمیل شده است. در غیر این صورت شاهد افزایش اختلاس 
و فسادهای بی‌شمار مالی در میهن اسلامی خواهیم بود.     

نگاه

 
فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی

 بصورت یک‌مرحله‌ای 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای احداث مخزن 5000 متر مکعبی مدفون 
توحید 2 و ساختمان‌ها و ابنیه فنی جانبی شهر ارومیه به شماره فراخوان 2000005390000126 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ضمنا تمام اسناد مناقصه باید به 
مهرو امضای الکترونیکی )مطابق دستورالعمل ارائه شده در سامانه ستاد( پیشنهاد دهنده برسد و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر 

گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1400/10/04 می‌باشد.

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
مدت اجرا 

)ماه(
تضمین شرکت در 

مناقصه )ريال(
صلاحیت‌های 

مورد نیاز
قیمت اسناد مناقصه

)ریال(

احداث مخزن 5000 متر مکعبی 
مدفون توحید 2 و ساختمان‌ها و ابنیه 

فنی جانبی شهر ارومیه
61،654،551،846183،083،000،000

رشته آب پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و همچنین داشتن گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از وزارت کار

500،000

محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی )طبق نوع تخصیص اعتبارات ارائه شده از سازمان مدیریت و برنامه ریزی(

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه تا ساعت 13:00 روز پنجشنبه تاریخ 1400/10/09
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت 11:00 صبح روز سه‌شنبه تاریخ 1400/10/21

ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در روز سه‌شنبه مورخ 1400/10/21 و گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب 
نموده‌اند در ساعت 9:00 قبل از ظهر مورخ 1400/10/22 خواهد بود.

توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده لازم است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت مجزا از پاکت مناقصه حاوی 
پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری 

در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 363 شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی 

دفتر قراردادها و تلفن 04431945372 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکزتماس: 021-41934 

تاريخ نشر آگهي نوبت اول: 1400/10/04
تاريخ نشر آگهي نوبت دوم: 1400/10/06

شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي

)نوبت دوم(

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(

کشف پاشنه آشیل ویروس آنفلوآنزا
دانشمندان مؤسسه پژوهشی اسکریپس، دانشگاه شیکاگو و مدرسه پزشکی 
ایکان در مانت ساینای نقطه ضعف تازه‌ای در ویروس آنفلوانزا یافته‌اند که 
باعث پیشرفت در ساخت واکسنی جهانی برای آنفلوانزا می‌شود. به گزارش 
ایسنا و به نقل از مدیکال‌اکسپرس، آنتی‌بادی‌های علیه بخش »لنگر« ویروس 
که مدت‌ها نادیده گرفته می‌شدند، پتانسیل تشخیص طیف گسترده‌ای از 
سویه‌های آنفلوانزا حتی زمانی که ویروس سال به سال جهش می‌کند را دارند. 
نتیجه مطالعات آن‌ها به تازگی در مجله‌ی نیچر منتشر شده است. پاتریک 
ویلسون )Patrick Wilson( از نویسندگان ارشد می‌گوید: با کشف نقاط 
آسیب‌پذیر ویروس آنفلوانزا در برابر آنتی‌بادی‌هایی که در طیف گسترده‌ای 

از این ویروس‌ها مشترک هستند می‌توان واکسنی طراحی کرد که کمتر تحت تاثیر جهش‌ها قرار بگیرد. آنتی‌بادی »لنگر« به چنین 
نقاطی متصل می‌شود. در یک سال معمولی، آنفلوانزا بیش از ۲۰ میلیون نفر در ایالات متحده آمریکا را مبتلا می‌کند و باعث فوت 
بیش از ۲۰ هزار نفر می‌شود. واکسن‌های آنفلوانزا به طور معمول سیستم ایمنی را تحریک می‌کنند تا آنتی‌بادی تولید کند که قسمت 
سر هماگلوتینین)HA( را تشخیص می‌دهد. هماگلوتینین نوعی گلیکوپروتئین است که از سطح ویروس به سمت بیرون آمده است 
و سر آن در دسترس‌ترین بخش است که آن را تبدیل به هدف خوبی برای سیستم ایمنی می‌کند. متاسفانه این گلیکوپروتئین یکی 
از مواردی است که بیشترین تغییر را می‌کند و سالانه این بخش دچار جهش می‌شود و به همین دلیل باید واکسن جدید تولید کرد.

محققان واکسن‌های آزمایشی آنفلوانزا را به گونه‌ای طراحی کرده‌اند که جهانی‌تر باشد بدین معنا که بدن را وادار به تولید آنتی‌بادی‌هایی 
کند که بخش ساقه هماگلوتینین که کمتر تغییر می‌کند را مورد هدف قرار می‌دهند. برخی از این واکسن‌های جهانی در حال حاضر 
تحت آزمایشات بالینی قرار گرفته‌اند. در این مطالعه جدید، گروهی مشترک از دانشمندان، ۳۵۸ آنتی‌بادی گوناگون در خون افرادی که 
در فاز اول آزمایش بالینی، واکسن آنفلوانزا دریافت کرده بودند یا به طور طبیعی به این ویروس آلوده شده بودند را مورد بررسی قرار 
دادند. بسیاری از آنتی‌بادی‌های موجود در خون شرکت‌کنندگان از دسته‌ای بودند که ساقه یا سر هماگلوتینین را تشخیص می‌دادند. 
  )Anchor( اما گروه جدیدی از آنتی‌بادی‌ها نیز مشخص شد. آنتی‌بادی‌هایی که به انتهایی‌ترین قسمت ساقه یا بخشی موسوم به لنگر

متصل می‌شدند. این بخش در نزدیکی جایی که هر مولکول هماگلوتینین به غشای ویروس متصل می‌شود، قرار دارد.

 دانستنی‌ها


